
Внутренний номер: 320465 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО СЕВЕРСК 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЧАЛЬНИК 

ПРИКАЗ 

 

06.05.2024  № 295 

 
Об итогах VIII муниципального открытого конкурса  

«Прокачай свои навыки» 

 

На основании приказа Управления образования Администрации ЗАТО Северск 

от 09.02.2024 № 66 «О проведении VIII муниципального открытого конкурса «Прокачай 

свои навыки» и итоговых экспертных протоколов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые итоги VIII муниципального открытого конкурса «Прокачай 

свои навыки» (приложение). 

2. Директору МАУ ЗАТО Северск (Ниякиной А.А.) разместить приказ на 

официальном сайте МАУ ЗАТО Северск «РЦО» в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» (https://rco-seversk.ru). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования по организационным и учебно-методическим вопросам. 
 

 

 

О.А.Кулешова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://rco-seversk.ru/


2 
 

Внутренний номер: 320465 

Приложение 

к приказу Управления образования 

Администрации ЗАТО Северск 

от 06.05.2024 № 295 

 

 

Итоги VIII муниципального открытого конкурса «Прокачай свои навыки» 

 

1. Признать победителями и призерами Конкурса: 

в компетенции «3D-моделирование. Прототипирование», возрастная категория 

10+: 

- 1 место – Мокрушин Матвей, обучающийся МБОУ «СОШ № 196». 

В компетенции «3D-моделирование. Прототипирование», возрастная категория 

14+: 

- 1 место – Юртаев Даниил, обучающийся МБОУ «СОШ № 196». 

В компетенции «Промышленный дизайн. 3D моделирование», возрастная 

категория 10+: 

- 1 место – Мокрушин Матвей, обучающийся МБОУ «СОШ № 196». 

В компетенции «Промышленный дизайн. 3D моделирование», возрастная 

категория 14+: 

- 1 место – Андреев Игорь, обучающийся МБОУ «СОШ №83», МБУ ДО «Центр 

«Поиск»; 

- 2 место – Юртаев Даниил, обучающийся МБОУ «СОШ № 196»; 

- 3 место – Сухоруков Николай, Баширов Степан, обучающиеся МБОУ «Северская 

гимназия». 

В компетенции «Системное администрирование»: 

- 1 место – Трифонова Ярослава, Панов Владимир, обучающиеся МБОУ «СОШ № 

196», МБОУ «Северский лицей». 

В компетенции «Мобильная роботехника», возрастная категория 10+: 

- 1 место – Мякишев Макар, Королев Артем, обучающиеся МАОУ «СОШ № 80», 

Центр цифрового образования детей «IT-куб»; 

- 2 место – Тепляшина Виолетта, обучающаяся МБОУ «СОШ № 88 имени А.Бородина 

и А.Кочева»;  

- 3 место – Вавилов Алексей, обучающийся МБОУ «СОШ № 196». 

В компетенции «Мобильная роботехника», возрастная категория 14+: 

- 1 место – Скащук Анна, обучающаяся МБОУ «СОШ № 83». 

В компетенции «Токарные работы на станках с ЧПУ»: 

- 1 место – Мурашко Егор, Митаев Егор, обучающиеся МБОУ «СОШ № 196»; 

- 2 место – Шилимов Юрий, Кобяков Никита, обучающиеся МБОУ «СОШ № 196»; 

- 3 место – Шуткин Матвей, Хотьков Богдан, обучающиеся МБОУ «СОШ №83». 

В компетенции «Фрезерные работы на станках с ЧПУ»: 

- 1 место – Монахов Александр, Сухоруков Николай, обучающиеся МБОУ «Северская 

гимназия». 

В компетенции «Лазерные технологии»: 

- 1 место – Андреев Игорь, обучающийся МБОУ «СОШ №83», МБУ ДО «Центр 

«Поиск»; 

- 2 место – Ряписов Алексей, обучающийся МБОУ «СОШ № 83»; 

- 3 место – Шилимов Юрий, обучающийся МБОУ «СОШ № 196». 

В компетенции «Компьютерный дизайн», индивидуальная работа: 

- 1 место – Фомкина Варвара, обучающаяся МБОУ «Северская гимназия»; 

- 2 место – Трифонова Виктория, обучающаяся МБОУ «СОШ № 83»; 

- 3 место – Дерменева Полина, обучающаяся МБОУ «СОШ № 83». 



3 
 

Внутренний номер: 320465 

В компетенции «Компьютерный дизайн», групповая работа: 

- 1 место – Дворникова Анна, Скащук Анна, обучающиеся МБОУ «СОШ № 83»; 

- 2 место – Смагина Мария, Козлова Вероника, обучающиеся МБОУ «СОШ № 83»; 

- 3 место – Юртаев Даниил, Манакова Дарья, обучающиеся МБОУ «СОШ № 196». 

В компетенции «Основы программирования на платформе Arduino», возрастная 

категория 10+: 

- 1 место – Страхов Данил, обучающийся МБОУ «СОШ № 196»; 

- 2 место – Руль Александр, Якушенко Ксения, обучающиеся МБОУ «Лицей № 174» г. 

Зеленогорск. 

В компетенции «Основы программирования на платформе Arduino», возрастная 

категория 14+: 

- 1 место – Путинцев Анатолий, Ушаков Владислав, обучающиеся МБОУ «СОШ № 

87»; 

- 2 место – Сергеев Александр, обучающийся МБОУ «СОШ № 84». 

В компетенции «Мультимедийная журналистика», возрастная категория 10+: 

- 1 место – Боровикова Дарина, Жекамухова Василиса, Комендова Анна, 

обучающиеся МБОУ «Лицей 174» г.Зеленогорск; 

- 2 место – Мамедова Лейла, Емельянова Анастасия, обучающиеся МБОУ «СОШ № 

89»; 

- 3 место – Обысова Мария, Зимина Арина, Давыденко Александра, Горина Софья, 

обучающиеся МБОУ «СОШ № 198». 

В компетенции «Мультимедийная журналистика», возрастная категория 14+: 

- 1 место – Мальцева Диана, Новикова Мария, Шамаева Ксения, обучающиеся МБОУ 

«СОШ №196»; 

- 2 место – Иванникова Влада, Ядрова Анастасия, Зибаева Анастасия, обучающиеся 

МБОУ «Северский лицей», МБОУ «СОШ № 89» структурное подразделение «Вечерняя 

школа»; 

- 3 место – Трифонова Ярослава, Зотов Денис, Кащеев Роман, обучающиеся МБОУ 

«СОШ №196», МБОУ «Северская гимназия». 

В компетенции «Лабораторный химический анализ»: 

- 1 место – Зубов Рамай, Якимова Ярослава, обучающиеся МБОУ «СОШ № 84», 

СИШ; 

- 2 место – Пономарѐва Алѐна, Килеева Александра, обучающиеся МБОУ 

«СОШ № 197», СИШ; 

- 3 место –. Процких Дамир, Кокорева Полина, обучающиеся МБОУ «Северская 

гимназия», СИШ. 

Вручить всем участникам Конкурса сертификаты. 

 

2. Вручить благодарности организационного комитета Конкурса педагогам, 

подготовившим победителей и призѐров: 

- Андольщик Марии Сергеевне, Председателю совета Местного отделения ЗАТО 

Северск «Движение первых», главному специалисту по организации работы в ЗАТО 

Северск; 

- Арестову Олегу Александровичу, педагогу дополнительного образования МБОУ 

«СОШ № 196»; 

- Байдык Людмиле Дмитриевне, педагогу-психологу МБОУ «СОШ № 87»; 

- Бормотовой Наталье Александровне, заместителю директора по ВР, учителю химии 

МБОУ «СОШ № 196»; 

- Брахнову Юрию Анатольевичу, учителю технологии МБОУ «СОШ №83»; 

- Виноградову Егору Юрьевичу, педагогу дополнительного образования Центра 

цифрового образования детей «IT-куб»; 

- Деминой Евгении Викторовне, к.п.н., директору МБОУ «СОШ № 83»; 



4 
 

Внутренний номер: 320465 

- Душкину Сергею Сергеевичу, педагогу дополнительного образования МБОУ 

«Северская гимназия»; 

- Елковой Алене Владимировне, учителю химии МБОУ «СОШ № 84»; 

- Епифановой Ирине Алексеевне, учителю химии МБОУ «СОШ № 197». 

- Ермаковой Людмиле Николаевне, учителю ИЗО и черчения, педагогу 

дополнительного образования МБОУ «Северская гимназия»; 

- Злобину Антону Игоревичу, учителю информатики г. Зеленогорска МБОУ «Лицей 

№ 174»; 

- Идиатулиной Валерии Маратовне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 198»;  

- Колюховой Жанне Евгеньевне, учителю информатики г. Зеленогорска МБОУ 

«Лицей № 174»; 

- Кудряшовой Веронике Николаевне, учителю информатики МБОУ «СОШ № 83»; 

- Кутуковой Людмиле Витальевне, учителю ИЗО МБОУ «СОШ № 83»; 

- Макеевой Марии Антоновне, старшему вожатому МБОУ «СОШ № 196»; 

- Салоповой Светлане Вячеславовне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе, учителю информатики МБОУ «СОШ № 83»; 

- Семченковой Кристине Алексеевне, учителю ИЗО МБОУ «СОШ № 196»; 

- Тепляшиной Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования Центра 

цифрового образования детей «IT-куб»; 

- Титову Роману Васильевичу, учителю информатики МБОУ «СОШ № 196»; 

- Титовой Екатерине Николаевне, учителю русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ № 89»; 

- Фоминой Маргарите Борисовне, учителю химии МБОУ «Северская гимназия»; 

- Ходоновой Анне Анатольевне, учителю информатики МБОУ «СОШ № 84» 

- Швадленко Владимиру Ильичу, педагогу дополнительного образования МБОУ 

«СОШ № 196», МБУ ДО «Центр Поиск» ЗАТО Северск; 

- Ярушину Дмитрию Борисовичу, заместителю директора по БОП МБОУ 

«СОШ № 83»; 

3. Объявить благодарность организационного комитета Конкурса главным 

экспертам компетенций: 

- Арестову Олегу Александровичу педагогу дополнительного образования МБОУ 

«СОШ № 196» ЗАТО Северск, главному эксперту компетенций «Основы программирования 

на платформе Arduino»; 

- Бейманову Максиму Николаевичу,студенту ОГБПОУ «СПК», главному эксперту 

компетенции «3D-моделирование. Прототипирование»; 

- Деминой Евгении Викторовне, к.п.н., директору МБОУ «СОШ № 83», главному 

эксперту компетенции «Компьютерный дизайн»; 

- Ермоловой Ольге Геннадьевне, главному редактору ООО «Радио Северска», члену 

Союза журналистов России, депутату ДУМы ЗАТО Северск, главному эксперту 

компетенции «Мультимедийная журналистика»; 

- Молокову Петру Борисовичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой «Химия и 

технология материалов современной энергетики» Северского технологического института 

Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ», главному эксперту 

компетенции «Лабораторный химический анализ»; 

- Салоповой Светлане Вячеславовне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 83», главному эксперту компетенции «Мобильная 

роботехника»; 

- Саулову Кириллу Андреевичу, студенту СТИ НИЯУ МИФИ, главному эксперту 

компетенций «Промышленный дизайн. 3D-моделирование»; 



5 
 

Внутренний номер: 320465 

- Титову Роману Васильевичу, учителю информатики МБОУ «СОШ № 196», 

главному эксперту компетенций «Промышленный дизайн. 3D-моделирование», «Системное 

администрирование»; 

-  Швадленко Владимиру Ильичу, педагогу дополнительного образования МБОУ 

«СОШ № 196», педагогу МБУ ДО «Центр Поиск» ЗАТО Северск, главному эксперту 

компетенций «Токарные работы на станках с ЧПУ», «Фрезерные работы на станках с ЧПУ»; 

- Ярушину Дмитрию Борисовичу, заместителю директора по БОП МБОУ «СОШ № 

83», главному эксперту «Лазерные технологии»;  

4. Объявить благодарность организационного комитета Конкурса руководителям 

компетенций, организаторам мастер-классов и членам организационного комитета за 

качественную подготовку и проведение Конкурса: 

- Арестову Олегу Александровичу педагогу дополнительного образования МБОУ 

«СОШ № 196», руководителю компетенций «Основы программирования на платформе 

Arduino»; 

- Богдановой Светлане Александровне, к.х.н., доценту кафедры «Химия и технология 

материалов современной энергетики» Северского технологического института 

Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»; 

- Бормотовой Наталье Александровне, заместителю директора по воспитательной 

работе, учителю химии МБОУ «СОШ № 196», руководителю компетенции «Лабораторный 

химический анализ»; координатору VIII Открытого конкурса «Прокачай свои навыки»; 

- Крысиной Марии Александровне, родителю (законному представителю) 

обучающейся МБОУ «СОШ № 83»; 

- Макеевой Марии Антоновне, старшему вожатому МБОУ «СОШ № 196»; 

руководителю компетенции «Мультимедийная журналистика»; 

- Молокову Петру Борисовичу, к.т.н., доценту, заведующему кафедрой «Химия и 

технология материалов современной энергетики» Северского технологического института 

Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»; 

- Салоповой Светлане Вячеславовне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 83», руководителю компетенции «Мобильная 

роботехника»; 

- Семченковой Кристине Алексеевне, учителю ИЗО МБОУ «СОШ № 196», 

руководителю компетенции «Компьютерный дизайн»; 

- Серегиной Ольге Викторовне, учителю физической культуры, руководителю 

хореографической студии «Гармония» МБОУ «СОШ № 196»; 

- Титову Роману Васильевичу, учителю информатики МБОУ «СОШ № 196», 

руководителю компетенций «Промышленный дизайн. 3D-моделирование», «Системное 

администрирование»; 

- Черных Игорю Юрьевичу, преподавателю-организатору ОБЖ, заместителю 

директора по БОП МБОУ «СОШ № 196»; 

- Шпетр Анжелике Михайловне, педагогу-психологу МБОУ «СОШ № 196»; 

- Ярушину Дмитрию Борисовичу, директору МБОУ «СОШ № 83», руководителю 

компетенций «Токарные работы на станках с ЧПУ», «Фрезерные работы на станках с ЧПУ», 

«Лазерные технологии»; 

- Ячменевой Елене Константиновне, учителю математики МБОУ «СОШ № 196», 

руководителю Городского центра профориентации МБОУ «СОШ № 196», председателю 

оргкомитета VIII Открытого конкурса «Прокачай свои навыки»; 

5. Объявить благодарность организационного комитета Конкурса организатору и 

членам организационного комитета профориентационного квест-конкурса «Прокачай 

свои навыки-юниор. Лаборатория открытий» за качественную подготовку и 

проведение мероприятия: 

- Белоусовой Алисе Александровне, учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ № 196»; 



6 
 

Внутренний номер: 320465 

- Ефимовой Ольге Анастасовне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196»; 

- Киселевой Диане Дмитриевне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196»; 

- Коломиной Елене Михайловне, учителю начальных классов «СОШ № 196»; 

- Костенко Елене Владимировне, заместителю директора по УВР МБОУ «СОШ № 

196», координатору квест-конкурса «Прокачай свои навыки-юниор. Лаборатория открытий»; 

- Ксензовой Мадине Рахимжановне, учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ № 196»; 

- Осипцевой Светлане Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196» 

- Панариной Ольге Михайловне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196», 

- Печенкиной Марине Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ № 196»; 

- Питеровой Анне Александровне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196»; 

- Романцевой Елене Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 

«СОШ № 196»; 

- Семеновой Марине Степановне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ № 196». 

6. Объявить благодарность организационного комитета Конкурса партнѐрам:  
- Андольщик Марии Сергеевне, Председателю совета Местного отделения ЗАТО 

Северск «Движение первых», главному специалисту по организации работы в ЗАТО 

Северск; 

- Андрееву Владимиру Александровичу, к.т.н., заместителю руководителя по учебной 

работе Северского технологического института Национального исследовательского ядерного 

университета «МИФИ»; 

- Бенсону Глебу Феликсовичу, директору ОГБПОУ «Северский промышленный 

колледж»; 

- Вторушину Станиславу Александровичу, заместителю генерального директора АО 

«Сибирский химический комбинат»; 

- Ермоловой Ольге Геннадьевне, главному редактору ООО «Радио Северска», члену 

Союза журналистов России, депутату ДУМы ЗАТО Северск; 

- Карпову Сергею Алексеевичу, к.ф.-м.н., руководителю Северского технологического 

института Национального исследовательского ядерного университета «МИФИ»; 

- Котову Сергею Алексеевичу, генеральному директору АО «Сибирский химический 

комбинат»; 

- Ромашовой Дарье Александровне, руководителю Информационного центра по 

атомной энергии г. Томска; 

- Сенниковой Ирине Александровне, исполнительному директору АНО «Центр 

поддержки гражданских инициатив»; 

- Соколовой Татьяне Николаевне, директору МБОУ «СОШ № 196» ЗАТО Северск. 


